ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТОМСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ТУРУНТАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ № 12

 с. Турунтаево                                                                                « 30 » января 2023 г.

                                                                                                       6 собрание 5-го созыва

	О передаче полномочий Администрацией Турунтаевского сельского поселения на уровень Администрации Томского района по капитальному ремонту и (или) ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах Турунтаевского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Совет Турунтаевского  сельского поселения РЕШИЛ:

1. Администрации Турунтаевского сельского поселения передать полномочия по капитальному ремонту и (или) ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах Турунтаевского сельского поселения на уровень Администрации Томского района, по следующему объекту:

1) Ремонт автомобильных  дорог  общего  пользования  местного  значения в границах муниципального образования "Томский район" и сельских  поселений, входящих  в его состав: Томская область, Томский район, Турунтаевское сельское поселение, с. Турунтаево, ул. Школьная от трассы Томск-Мариинск до перекрестка ул. Октябрьская;
           2) Ремонт автомобильных  дорог  общего  пользования  местного  значения в границах муниципального образования "Томский район" и сельских  поселений, входящих  в его состав: Томская область, Томский район, Турунтаевское сельское поселение, с. Новоархангельское, ул. Строительная, д. 8 у школы. Ремонт тротуара;

          3) Ремонт автомобильных  дорог  общего  пользования  местного  значения в границах муниципального образования "Томский район" и сельских  поселений, входящих  в его состав: Томская область, Томский район, Турунтаевское сельское поселение, с. Турунтаево, от почты до ул. Школьная 2а. Ремонт тротуара.

2. Администрации Турунтаевского сельского поселения передать иной межбюджетный трансферт из бюджета Турунтаевского сельского поселения в бюджет муниципального образования «Томский район» в размере 136 226,19 (Сто тридцать шесть тысяч двести двадцать шесть) рублей 19 копеек, на капитальный ремонт и (или) ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах Турунтаевского сельского поселения по объекту, указанному в п. 1 настоящего решения.
3. Настоящее решение опубликовать в Информационном бюллетене Турунтаевского сельского поселения и разместить на официальном сайте Администрации Турунтаевского сельского поселения в сети Интернет по адресу: http://turuntaevo.tomsk.ru.

4. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.
Председатель  Совета
Турунтаевского сельского поселения                                                         А.И. Войнич
Глава Турунтаевского сельского поселения                                            С.В. Неверный

___31.01.2013г.

с. Турунтаево